decimi  quarti  mensis  Octobris  anni  Domini  millesimi  quingentesimi  qua- 

dragesimi  septimi  /  presentatum  neminatum  et  electum  •  admisimus  et  rece- 

pimus  •  eundemque  Franciscum  ad  idem  clericatus  officium  admittimus  re- 

cipiraus  et  authoritate  nostra  prefata  confirmamus  •  Vobis  igitur  et  ves- 
trum  cuilibet  /  in  virtute  sancte  obediencie  et  sub  pena  suspensionis  a 

diuinis  /  stricte  precipimus  et  mandamus  quatenus  dictum  Franciscum 

Chene  \  vel  pro  eo  procuratorem  suum  legitimum  /  in  realem  actualem  et 

corporalem  possessionem  dicti  officii  clericatus  de  Ellon  /  juriumque  et  perti- 

'     [From  a  copy  in  the  charter  room  at  Slaines.] 

•2  R 
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nenciarum  ejusdem  /  per  tradicionem  et  deliberacionem  amphore  aque  bene- 

dicte  et  aspersorij  inducatis  et  instituatis  •  \_etc.']  Et  vos  qui  presentes  executi 
fueritis  in  signum  vestre  realis  actualis  et  corporalis  executionis  sigilluiii 

vestrum  in  secunda  cauda  post  nostrum  appendatis  /  aut  alias  per  notarium 

publicum  sub  forma  instrumenti  notificari  facialis  /  apud  eundum  institu- 

tum  pro  perpetuo  remanere  •  In  quorum  omnium  et  singulorum  fidem  et 
testimonium  premissorum  has  presentes  nostra  confirmacionis  ordinarie 

literas  fieri  /  et  sigillo  nostro  rotundo  sigillari  causauimus  et  fecimus  •  Apud 

pallatium  nostrum  Aberdonensis  Diocesis  •  die  quarto  mensis  Octobris  / 
anno  Domini  millesimo  quingentesimo  quadragesimo  septimo  ■  Indictione 

sexta  •  pontificatus  sanctissimi  in  Christo  patris  et  domini  nostri  Do- 

mini Pauli  diuina  prouidencia  pape  tercii  anno  decimo  tercio  •  horam 

circiter  quintara  post  meridiem  •  Presentibus  venerabilibus  et  discretis  viris 
Magistris  Alexandre  Galloway  a  Kynkell  /  Jacobo  Wawane  de  Oyne  / 
nostre  catbedralis  ecclesie  canonicis  ■  Thoma  Menzies  de  Pitfodellis  • 

domino  David  Harvy  •  et  secretario  nostro  subscripto  • 
Et  ego  Andreas  Lesslie  artium  magister  presbyter  Aberdonensis  diocesis 

publicus  authoritate  apostolica  notarius  \_etc.'] 

Inquisicio  facta  super  terris  ecclesiasticis  de  Elon  •  '  (a.  d.  1387.) 

Memorandum  quod  anno  Domini  •  m"  •  ccc"  •  Ixxx  •  vij°  •  coram  reuer- 
endo  patre  in  Christo  domino  Waltero  Dei  gracia  Episcopo  Sancti 

Andrea  /  apud  ecclesiam  parochialem  de  Elon  facta  fuit  diligens  inqui- 

sicio per  probos  et  fideles  patrie  super  sequentibus  •  Qui  jurati  deposuerunt 

quod  terre  ecclesiastice  de  Elon  •  que  dicuntur  le  Scologlandis  •  se  extendunt 
annuatim  ad  ■  xv  •  libras  ■  xiii  ■  solidos  •  iv  ■  danarios  Sterlingorum  et 

antiquitus  valuerunt  •  xx  •  libras  •  Et  de  eisdem  terris  debentur  domino 

Episcopo  Sancti  Andree  •  domino  superiori  earundem  •  annuatim  •  xvi  ■ 
solidi  •  Item  quod  ipse  dominus  Episcopus  balliuos  in  illis  terris  pro  suo  libito 

statuet  qui  curias  in  eisdem  tenebunt  •  Et  ad  illas  curias  omnes  inhabitantes 

ipsas  comparere  tenentur  ■  et  in  eisdem  placita  sua  prosequi  et  defenders  / 

judicium  subire  ■  et  alia  facere  que  de  jure  et  consuetudine  eis  necassa- 
ria  fuerint  et  opportuna  ■  Item  quod  heres  cujuslibet  Scologi  defuncti 
intrare  consuevit  hereditatem  suam  per  balliuum  dictarum  terrarum  sine 

alia   litera  inquisicionis  domini  superioris    •    Attamen  in  presentia  depo- 

1    [From  a  copy  in  the  charter  room  at  Siaines.] 
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nentium  eorundem  post  depositionem  inquisicionis  /  Domina  Anabella  de 
Ledale  una  tenencium  predictarum  terrarum  ibidem  personaliter  existens  • 

asserebat  se  intrasse  terrain  suam  quam  in  terris  predictis  per  literam  in- 

quisicionis /  et  dedisse  bouem  sasine  /  secundum  morem  patrie  /  quern 

vero  bouem  quidara  ibidem  presens  dixit  se  recipisse  •  Et  prefatus  doniinus 
Episcopus  protestatus  est  quod  ipse  fuit  tunc  in  possessione  illius  •  videli- 

cet •  quod  beres  cuiuslibet  Scolgi  per  iuquisicionem  et  sasinam  exinde  secu- 

turam  per  morem  et  communem  consuetudinem  •  item  quod  quarta  pars 
terrarum  predictarum  que  fuerunt  quondam  Meggot  filij  quondam  Dauid  • 

jacet  in  manu  Episcopi  in  defectu  presentacionis  heredis  •  que  terre  recog- 
nite  fuerunt  in  manibus  Episcopi  Sancti  Andree  ultimo  defuncti  /  per 
quatuor  annos  lapsos  ac  anno  preterito  /  ac  etiam  recognite  fuerunt  in 

manibus  Episcopi  moderni  supradicti  •  Item  de  terris  predictis  inueniuntur 
quatuor  clerici  in  ecclesia  parocbiali  de  Elon  cum  capis  et  surplicijs  qui 

scirent  sufficienter  legere  et  cantare  •  Item  quarta  pars  de  Ester  Elon 

tenetur  inuenire  domum  pro  scolaribus  apud  Elon  ■  Item  quarta  pars  de 
Candallan  tenetur  inuenire  super  lie  Park  coram  magno  altari  ■  xxiiii  • 
candelas  de  cera  /  et  has  bis  in  anno  tenetur  renouare  •  Item  terre  de 

Ferley  predicte  tenentur  inuenire  fabrinam  apud  Elon  • 
Extractum  de  Magno  Registro  archiepiscopatus  Sancti  Andree  /  per  me 

Magistrum  Alexandrum  Forrest  • 

Litera  Alexandri  Cumyn  comitis  de  Buchan  •  '   (ad.  1265.) 

Omnibus  hoc  scriptum  visuris  uel  audituris  •  Alexander  Cumyn  de  Buchan  ■ 

Salutem  in  Domino  sempeternam  ■  Noueritis  nos  recepisse  ad  firmam  a 
uenerabili  uiro  •  Gamelino  Episcopo  Sancti  Andree  •  terram  suam  de  Elon 

in  Buchan  ■  quam  Scoloci  de  Elon  tenent  ■  Habendam  et  tenendam  nobis 

et  duobus  heredibus  nostris  de  nobis  procreatis  •  in  tota  uita  nostra  •  de 

eodem  domino  Episcopo  •  et  successoribus  suis  ■  integre  •  libere  •  et  quiete  • 

sicut  ipse  eandem  terram  tenet  •  et  antecessores  sui  eam  prius  tenuerunt  ■ 
Et  nos  et  predicti  heredes  nostri  reddemus  eidem  Episcopo  et  successoribus 

suis  annuatim  pro  eadem  terra  •  duas  marcas  argenti  •  medietatem  ad 

Festum  Sancti  Martini  in  hyeme  •  et  aliam  medietatem  ad  Pentecosten  ■ 

Et  faciemus  forensicum  seruicium  quantum  pertinet  ad  eandem  terram  • 

erimusque  fideles  Episcopo  et  ecclesie  Sancti  Andree  •  et  bonum  eorum 

'    [From  a  copy  in  the  charter  room  at  Slaines.] 
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tanquam  eorum  fideles  procurabimus  ■  Uolumus  eciam  et  concedimus  pro 
nobis  et  heredibus  nostris  uniuersis  •  ut  cum  de  nobis  et  duobus  heredibus 

nostris  predictis  humaniter  contigerit  •  dicta  terra  de  Elon  per  rectas 
diuisas  suas  •  sicut  Scoloci  earn  nunc  tenent  •  et  cum  omnibus  pertinenciis 

suis  ad  Episcopum  Sancti  Andree  qui  pro  tempore  fuerit  ■  et  ad  ecclesiam 
Sancti  Andree  •  integre  sine  contradiccione  et  reclamacione  alicuius 

heredis  nostri  •  reuertatur  •  Et  tunc  liceat  eidem  Episcopo  •  absque 
aliqua  lite  uel  calumpnia  ingredi  auctoritate  propria  dictam  terram  tanquam 

suam  propriara  et  earn  plene  et  pacifice  possidere  •  In  cuius  rei  testi- 
monium sigillum  nostrum  apponi  fecimus  huic  scripto  •  Acta  apud 

Tynynham  •  iij°  •  Idus  Octobris  •  Anno  gracie  •  m°  •  cc°  •  Sexagesi- 
mo  Quinto  •